
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul. Mostowa 29 
pow. rado mszczańsk i 

OR.0007.58.2023 

Uchwala Nr LXVl/502/23 
Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 4 lipca 2023 roku dotyczącej podjęcia działań 
naprawczych zapobiegających zaśmiecaniu otaczającego nas krajobrazu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 zmiany z 2023 r. poz. 572) oraz art. 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 4 lipca 2023 roku (data wpływu 13 lipca 2023 roku) wniesioną przez 
reprezentowane przez 

, dotyczącą podjęcia działań naprawczych 
zapobiegających zaśmiecaniu otaczającego nas krajobrazu, czyli realizacji zadań nałożonych 
na Gminę przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, uznaje za niezasadną, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. O sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Przedborzu zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Pismem z dnia 4 lipca 2023 roku 

Załącznik: do Uchwały Nr LXVI/502/23 
Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

reprezentowane przez wniosło o podjęcie na terenie Gminy Przedbórz 
działań naprawczych zapobiegających zaśmiecaniu otaczającego nas krajobrazu, czy li 
realizacji zadań nałożonych na Gminę przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

W uzasadnieniu wnoszący petycje wskazał, iż w dniach od 17 maja do 2 lipca 
przeprowadziło akcję społeczną pn. 

„WidziMy Śmieci? ReagujMy!". Do petycji załączony został raport dotyczący miejsc na terenie 
Powiatu Radomszczańskiego, w których stwierdzono zaleganie odpadów. Intencją w/w działań 
była wskazanie lokalizacji zanieczyszczonych miejsc w granicach powiatu, w walce o czystość 
otaczającej nas przyrody. 

W związku z powyższym wnoszący petycję wniósł o: 
1) podjęcie działań naprawczych (usunięcie wskazanych wysypisk/posprzątanie terenu 
wskazanego w przedstawionym raporcie przez organ zarządzający bądź przez właściciela 
terenu); 
2) wprowadzenie i wdrożenie działań zapobiegawczych tak, by zakaz lokalizacji przedsięwzięć 
mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko określonych w przepisach odrębnych 
z zakresu ochrony środowiska wykluczył wszelkie nielegalne działalności; 
3) wprowadzenie w projektach budżetu środków na monitoring miejsc najbardziej 
zanieczyszczonych; 
4) wprowadzenie działań edukacyjnych oraz informacyjnych na temat zgłaszanego problemu; 
5) aktualizację regulaminów dotyczących utrzymania czystości i porządku w gminach 
w zakresie ustaleń dotyczących możliwości składowania najczęściej wywożonych do 
okolicznych lasów i dróg odpadów oraz sposobu nakładania kar za nieprzestrzeganie w/w 
przepisów. 

Analiza treści powyższej petycji należy wskazać, iż jest ona niezasadna. 

Odnosząc się do poszczególnych żądań zawartych w petycji wyjaśniamy, co następuje: 
Ad.1) Analiza załączonego do petycji raportu nie zawiera wskazania działek na terenie Gminy 
Przedbórz, na których stwierdzono składowanie odpadów, tym samym nie jest wymagane 
podjęcie działań naprawczych, o które wnosi wnoszący petycję. 

Ad.2) Rada Miejska w Przedborzu nie jest uprawniona do wprowadzania zakazów dotyczących 
realizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko określonych 
w przepisach odrębnych z zakresu ochrony środowiska. Realizacja tego rodzaju przedsięwzięć 
jest poprzedzona przeprowadzeniem postępowania administracyjnego w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z przepisami ustawy dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094). Na etapie prowadzonego postępowania organ właściwy do wydania decyzji 



w przedmiotowej sprawie - wójt, burmistrz lub prezydent uzgadnia i opiniuje warunki realizacji 
przedsięwzięcia z szeregiem podmiotów w tym ro.in. z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska, czy Organem Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Uregulowana w przepisach 
prawnych procedura ma na celu wyeliminowanie negatywnego oddziaływania na środowisko 
realizowanych przedsięwzięć, tym samym opisane wyżej żądanie zawarte w petycji jest 
bezzasadne. 

Ad.3) W budżecie gminy każdorazowo przewidziane są środki na finansowanie zadań własnych 
gminy w zakresie ochrony środowiska zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556). Środki te przeznaczone są m.in. na 
finansowanie przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami; przedsięwzięć związanych 
z ochroną powierzchni ziemi, z wyłączeniem remediacji polegających na samooczyszczaniu 
oraz wspomaganie realizacji zadań państwowego monitoringu środowiska, innych systemów 
kontrolnych i pomiarowych oraz badań stanu środowiska, a także systemów pomiarowych 
zużycia wody i ciepła. W związku z powyższym żądanie wprowadzenia w projekcie budżetu 
środków na monitoring miejsc najbardziej zanieczyszczonych jest bezzasadne. 

Ad.4) Gmina w ramach posiadanych środków prowadzi działania edukacyjne oraz 
informacyjne na temat gospodarowania odpadami. Przykładem powyższego działania jest 
m.in. opracowywanie i dostarczanie mieszkańcom ulotek informacyjnych o sposobie 
przygotowania wyselekcjonowanych odpadów komunalnych, ze wskazaniem, które odpady 
należy wrzucać do poszczególnych pojemników (worków), czy też prowadzenie edukacji 
ekologicznej oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju. 
Dlatego też domaganie się przez wnoszącego petycję realizacji powyższych działań, jest 
bezzasadne, bowiem działania te są realizowane. 

Ad.5) Przepis art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 2519) określa regulacje jakie obejmuje regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Powołany wyżej przepis nie przewiduje 
możliwości zawarcia w regulaminie ustaleń dotyczących możliwości składowania najczęściej 
wywożonych do okolicznych lasów i dróg odpadów oraz sposobu nakładania kar za 
nieprzestrzeganie w/w przepisów. Zawarcie regulacji w przedmiotowym zakresie stanowiłoby 
przekroczenie upoważnienia ustawowego przez Radę Miejską w Przedborzu, tym samym 
żądanie dokonania aktualizacji regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Przedbórz we wskazanym wyżej zakresie jest bezzasadne. 

Rada Miejska w Przedborzu dostrzega problem wskazany w przedmiotowej petycji. 
Jednak z uwagi na fakt, że nie występuje na terenie Gminy Przedbórz, uznaje się petycję za 
niezasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


